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ning i udgifterne til de ved institutionen ansatte læger dels som følge af stigningen af 
reguleringstillæggene, dels på grund af at en overlæge har haft sygeorlov i et år. 
Oprettelsen af de ovennævnte sengeafdelinger ved de private hospitaler har medført 
udvidelse af det fælles administrative personale. 

Endelig er der en merudgift på ca. 10 000 kr. til renter og afdrag på ét insti- 
tutionen ydet statslån til indretning af et oliefyr i institutionens ejendom på Told- 
bodvej i København. 

Under hensyn til merudgifternes størrelse har arbejds- og socialministeriet 
fundet det rigtigst at foretage en sammenligning mellem udgifterne ved driften af de 
ortopædiske hospitaler og udgifterne ved almindelig hospitalsdrift og har i så hen- 
seende til sammenligning valgt Københavns amtssygehus i Gentofte. Denne under- 
søgelse har vist, at den gennemsnitlige udgift pr. patientdag ved amtssygehusets tre 
kirurgiske afdelinger er henholdsvis 38 kr. 31 øre, 34 kr. 38 øre og 37 kr. 20 øre, medens 
den tilsvarende udgift for de ortopædiske hospitaler i København og Aarhus er hen- 
holdsvis 40 kr. 84 øre og 35 kr. 95 øre. I den gennemsnitlige udgift pr. patientdag 
for de ortopædiske hospitaler bør dog fradrages den gennemsnitlige udgift pr. pa- 
tientdag til bandagering og fysiurgisk behandling, ca. 3 kr. 2.5 øre, idet sådanne ud- 
gifter kun i ganske ringe omfang indgår blandt amtssygehusets driftsudgifter. 

Arbejds- ,og socialministeriet kan efter gennemgangen af det til grundlag for 
indstillingen foreliggende materiale samt efter den foretagne sammenligning mellem 
driften af de ortopædiske hospitaler og Københavns amtssygehus for sit vedkommende 
tiltræde, at der ydes Samfundet og Hjemmet for Vanføre et yderligere tilskud for finans- 
året 1951홢52 på 1 880 000 kr. 

Under henvisning hertil tillader jeg mig med bemærkning, at finànsministeriet, 
med hvilket man har brevyekslet over sagen, intet har fundet mod forslaget at erindre, 
at anmode det ærede finansudvalg om på mine vegne ved 2. behandling af forslag til 
tillægsbevillingslov for finansåret 1951홢52 at ville stille følgende ændringsforslag: 

Til § 15. Arbejds- og socialministeriet, VI. Den offentlige forsorg. C. Sær- 
hjælpen. IV. Udgifter vedrørende forsorgen for ,vanføre og lemlæ- 

'홢 홢 stede. 
1. Ved anbringelse på anerkendte anstalter .. v . . . . . . . . . . . .  1 880 000 kr. 

POUL SØRENSEN. ' 
1 Hartmann. 

I Til folketingets finansudvalg. 
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Arbejds- og socialministeriet. København, dei* 21. april 1952. Sfs. K. journ. nr. H. 2/52. 

I  skrivelse af 3. august 1948 (aktstykke nr. 796) gav folketingets finans- 
udvalg sin tilslutning til, at der til dét af Landsforeningen for Ordblindesagen i 
Danmark drevne ordblindeinstitut blev ydet et årligt tilskud til dækning af insti- 
tuttets driftsunderskud. I overensstemmelse hermed er der på lov om tillægsbe- 
villing for finansåret 1950홢51 ad dinarislovkonto § 15 VI. C. V. 4. bevilget et be- 
løb af 65000 kr. til nævnte formål. 

Ifølge det af arbejds- og socialministeriet fra Landsforeningen for  Ord- 
blindesagen i Danmark modtagne budgetforslag for ordblindeinstituttet for finans- 
året 1951-52 er driftsindtægterne beregnet til 70 265 kr. og driftsudgifterne an- 
slået til 153 515 kr., således at underskuddet i indeværende finansår forventes at 
ville andrage 83 250 kr., Hertil kommer endvidere, at landsforeningen regner 
med ved finansårets udgang at have udestående fordringer til et beløb af ca. 
5 000 k r . .  ' 

Forøgelsen af underskuddet i forhold til finansåret 1950홢51 skyldes navn- 
lig forhøjelse af huslejen. Denne andrager for indeværende finansår ca. 14 400 kr. 
mod tidligere ca. 4 000 kr., hvilket skyldes, at ordblindeinstituttet, der ifølge dom 

. 홢 skulle fraflytte sine hidtidige lokaler i Holbergsgade pr. 1. juli 1951, har måtte , 


